
 
 

1 

Zápis z 19. zasedání Akademického senátu FCHI (17.6.2022) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

doc. Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 (on line) 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Lucie Mašková, DSP (on line) 

Daniel Svoboda, student BSP 

Stela Bajusová, studentka BSP 

 

Omluveni: ---------------------------------- 

 

Hosté:  prof. Přibyl (děkan), Ing. Mrazík, Habiger D. 
   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 27. 5. 2022 a 14.6.2022. 

4) Zrušení usnesení AS FCHI z 18. zasedání (bod 4 zápisu) z důvodu procesních chyb. 

5) Rozpočet fakulty na rok 2022: rozprava, ev. schvalování. Projednání návrhu děkana na 

rozdělení přidělených osobních, provozních a investičních prostředků na jednotlivé 

ústavy fakulty. 

6) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 13:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 10-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 10-0-0). 

Ad 3: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 27. 5. 2022 a 14.6.2022: 

Zápisy z kolegia děkana: …snadno k nalezení na stránce fakulty…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o nutnosti šetření energiemi, o problémech 

s antiplagiátorským systémem, znovu o přístupu k ruským a běloruským studentům, o 

nezájmu o podporu z fondu D. Procházkové, o možnosti podávat přihlášky do MSCA PF a 

Crytur 2022, o termínu oslav 70 let školy. 



 
 

2 

Zdůrazňujeme informaci zvláště o chystané multifakultní konfiguraci studijního informačního 

systému od ERUDIO. Stávající SIS bude běžet do konce roku 2022 s daty zadanými do 1.8., o 

příjmu přihlášek projektů FDP, o nové výzvě v rámci programu INTER-EXCELLENCE II, 

podprogramu INTER-ACTION – bilaterální projekty ČR-USA, o možnosti připomínkovat 

novelu VŠ zákona. 

 

Ad 4: Po diskuzi AS zrušil bod. 4 zápisu z 18. zasedání AS FCHI z procesních důvodů a 

celkovou zmatečnost: při projednávání záměru děkana FCHI o sloučení ústavů 413 a 445 byl 

porušen §27 „Zákona o VŠ“ a dále i článek 7 Jednacího řádu AS FCHI VŠCHT Praha. Na 

vině je předseda AS, který si příslušné paragrafy dostatečně neprostudoval. Příslušné usnesení 

bylo zrušeno. 

 

Ad 5:  Děkan FCHI prof. Přibyl předložil dne 3. 6. 2022 AS FCHI k projednání návrh 

rozpočtu fakulty na rok 2022, tj. návrh rozdělení osobních, provozních a investičních 

prostředků, které byly přiděleny fakultě, mezi jednotlivé ústavy. Na zasedání pan děkan 

okomentoval detaily tvorby rozpočtu a zodpověděl otázky členů AS. 

Akademický senát návrh rozpočtu na zasedání projednal a nemá k němu připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Děkan FCHI předložil AS FCHI k projednání návrh rozpočtu fakulty na rok 2022. 

Akademický senát na svém zasedání předložený návrh projednal a schvaluje jej 

v předloženém znění. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 10 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 10 členů, proti 

0, zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

Ad 6: Různé: 

Pan děkan nastínil úkoly, které čekají AS v dalším období roku. 

 

Další, 20. řádné zasedání AS se bude pravděpodobně konat až v září 2022, přesné datum, 

místo a čas budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 
 

V Praze dne 20. května 2022 


